Г лава рай'

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022 с. Казачинское    №614-п

Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих образовательную

деятельность

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», ст. 15 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519

«Об образовании в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от

06.12.2022 №1056-п «О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края от

31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, находящихся на территории Красноярского края», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в сумме 1500 рублей.

2. Установить, что родительская плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной

интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, не взимается.

3. Постановление администрации Казачинского района от 09.12.2021 № 461-п «Об

утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

начальника Отдела образования администрации

01.01.2023 года.

Ю.Е. Озерских